
Statutární město Ústí nad Labem

48. schůze Rady města Ústí nad Labem

dne: bod programu:

15. 6. 2020 49.

věc:

Přerušení nebo omezení provozu MŠ v době letních prázdnin školního roku 2019/2020 a 
udělení výjimky z počtu dětí v přípravných třídách ZŠ ve školním roce 2020/2021

důvod předložení:

dopad na rozpočet:

Bez nároku na rozpočet

zpracoval:

Bc. Michaela Vetešníková, referent

předkládá:

PhDr. Jana Műllerová PhD., vedoucí odboru městs.organizací a školství

projednáno:

Mgr. Michal Ševcovic, neuvolněný náměstek

přizváni k jednání:

         



Rada města Ústí nad Labem po projednání

A) schvaluje

1. přerušení nebo omezení provozu Mateřských škol zřizovaných statutárním městem Ústí nad 
Labem v době letních prázdnin školního roku 2019/2020 v souladu s § 3 odst. 1 vyhlášky č. 
14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů

• Mateřská škola, Ústí nad Labem, Větrná 2799/1, příspěvková organizace

2. udělení výjimky z počtu dětí v přípravné třídě základní školy dle § 23 odst. 3, 5 školského 
zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání, (školský zákon) v platném znění, na školní rok 2020/2021 – nejvyšší počet žáků v 
přípravné třídě:

• Základní škola Ústí nad Labem, Vinařská 1016/6, příspěvková organizace

B) zmocňuje

1. PhDr. Janu Müllerovou, PhD., vedoucí OMOŠ MmÚ
a) k podpisu souhlasu s přerušením nebo omezením provozu Mateřských škol v době letních 
prázdnin školního roku 2019/2020 uvedených v bodě A) 1

b) k podpisu souhlasu s udělením výjimky z počtu dětí v přípravné třídě základní školy uvedené v 
bodě A) 2

Návrh na usnesení:



K bodu 1. usnesení:

Směrnice Rady města č.2/2019, Část 2 Vymezení působnosti, odst. 4.2, bod p):
4.2 RM v rámci plnění úkolů zřizovatele vůči příspěvkovým organizacím v souladu se zákonem o 
rozpočtových pravidlech a dalšími právními předpisy zejména:

p) projednává omezení nebo přerušení provozu mateřských škol dle ustanovení vyhlášky č. 14/2005 
Sb., o předškolním vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů, s výjimkou havárií a jiných náhlých 
nepředvídatelných situací, kdy omezení nebo přerušení provozu oznamuje ředitel školy řídícímu 
odboru.

§ 3 odst. 1 vyhlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů:
(1) Provoz mateřské školy lze podle místních podmínek omezit nebo přerušit v měsíci červenci nebo 
srpnu, popřípadě v obou měsících. Rozsah omezení nebo přerušení stanoví ředitel mateřské školy po 
projednání se zřizovatelem. Ředitel ve spolupráci se zřizovatelem zároveň projedná s řediteli jiných 
mateřských škol v obci možnosti a podmínky předškolního vzdělávání dětí mateřské školy v jiných 
mateřských školách po dobu omezení nebo přerušení provozu. Informaci o omezení nebo přerušení 
provozu zveřejní ředitel mateřské školy na přístupném místě ve škole nejméně 2 měsíce předem; 
zároveň zveřejní výsledky projednání podle věty třetí, popřípadě také informaci o možnostech a 
podmínkách zajištění péče o děti v souladu se zvláštním právním předpisem2a) v době omezení nebo 
přerušení provozu.

V návaznosti na Covid-19 byly na základě doporučení zřizovatele Mateřské školy uzavřeny. Po 
skončení nouzového stavu se tyto Mateřské školy opět otevřely, a to v termínech od 11. 5., 18. 5. a 25. 
5. 2020. Vzhledem k mimořádné situaci Mateřské školy zvážily kratší prázdninový provoz.

Dle výpisu z usnesení č. 1151/47R/20 Rada města Ústí nad Labem po projednání schválila dne 1. 6. 
2020 přerušení nebo omezení provozu Mateřské školy, Ústí nad Labem, Větrná 2799/1, příspěvková 
organizace v době letních prázdnin školního roku 2019/2020 ve dnech 20. 7. – 21. 8. 2020.

Ředitelka Mateřské školy, Ústí nad Labem, Větrná 2799/1, příspěvková organizace zvážila znovu 
termín uzavření školy s ohledem na termín předávání stavby po rekonstrukci, který připadá na 23. 8. 
2020. Do oprav je zahrnuto také malování. V budově školy bude poslední týden probíhat úklid, proto 
není možné zahájit provoz dříve.

Mateřská škola bude mít přerušený nebo omezený provoz v tomto termínu:

• Mateřská škola, Ústí nad Labem, Větrná 2799/1, příspěvková organizace (20. 7. – 31. 8. 2020)

Žádáme Radu města Ústí nad Labem o schválení přerušení nebo omezení provozu Mateřské školy, 
Ústí nad Labem, Větrná 2799/1, příspěvková organizace v době letních prázdnin školního roku 
2019/2020.

Důvodová zpráva:



Příloha č. 1: vyjádření k uzavření MŠ Větrná

K bodu 2. usnesení:

Udělení výjimky z počtu dětí a žáků je dle § 23 odst. 3, 5 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším a jiném vzdělávání, (školský zákon) v platném znění v kompetenci 
zřizovatele školy. Školský zákon a prováděcí předpisy o předškolním a základním vzdělávání dále 
určují hranice, v jakých se může výjimka pohybovat.

§ 23 odst. 3, 5 zák. č. 561/2004 Sb., v platném znění:
(3) Ministerstvo stanoví prováděcím právním předpisem nejnižší počet dětí, žáků a studentů v 
jednotlivých druzích škol, nejnižší a nejvyšší počet dětí, žáků a studentů ve třídě, studijní skupině a 
oddělení.
(5) Zřizovatel školy může povolit výjimku z nejvyššího počtu dětí, žáků a studentů stanoveného 
prováděcím právním předpisem do počtu 4 dětí, žáků a studentů za předpokladu, že toto zvýšení počtu 
není na újmu kvalitě vzdělávací činnosti školy a jsou splněny podmínky bezpečnosti a ochrany zdraví.

Ředitel Základní školy Ústí nad Labem, Vinařská 1016/6, příspěvková organizace ve své žádosti ze 
dne 5. 6. 2020 žádá o udělení výjimky z důvodu vyššího zájmu ze strany zákonných zástupců o 
přípravnou třídu. Výuka v přípravné třídě má na škole dlouholetou tradici.

Ředitel základní školy, který zřizovatele o výjimku žádá, se zavazuje k dodržení všech pedagogických, 
hygienických, organizačních a bezpečnostních podmínek.

Základní škola nepožaduje po zřizovateli úhradu nadnormativních výdajů.

Žádáme Radu města Ústí nad Labem o udělení výjimky z počtu dětí v přípravné třídě Základní školy 
Ústí nad Labem, Vinařská 1016/6, příspěvková organizace na školní rok 2020/2021.

Příloha č. 2: žádost o povolení výjimky v přípravné třídě ZŠ

Přílohy:
č. 1 uzavření MŠ Větrná

č. 2 Žádost o navýšení počtu žáků v přípravné třídě

Důvodová zpráva:


